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Trym Løken Nødland og Sarah Isefjær, fra Gautesete skole, deltok i Bystyresalen med informasjon om hva kommunale
pengebidrag hadde skapt av kunnskap og glede inn i deres skolehverdag.

Skolebesøkene

I forrige nyhetsbrev skrev vi at den israelske ambassadø-
ren, Alon Roth, skulle besøke Gautesete Skole. Alt var vel 
forberedt ved skolen av rektor Knut Ytre-Arne og inspek-
tør Knut Kommedal. Men tre dager før det planlagde 
besøket fikk vi nye C-19 restriksjoer som medførte at ingen 
skoler kunne ta i mot besøkende

Utfordringer er jo til for å overvinnes. Vi måtte finne en 
løsning som ikke på noen måte kolliderte med ordførerens 
forordninger. Løsningen ble å opprette et klasserom i kanti-
na til Menigheten Kristen Tjeneste på Forus. Knut Komme-
dal rigget dette opp på en halvtime og hadde med seg lærer 
Mats H. Gudmestad og elever på zoom fra Gautesete og 
lærer Edna Segal fra Netanya. Ambassadøren var imponert 
over hvor greit møteformen fungerte og hvor langt skolene 
hadde utviklet sitt samarbeide.
Kongsgård skole i byen, eller Stavanger Katedralskole som 

den heter på papiret, skulle også ha besøk av ambassadøren 
denne dagen og havnet i samme klemma som Gautesete. Vi 
inviterte likegodt både lærer og elever til samme møteplass. 
Det var et virkelig hyggelig besøk, hvor vi fikk være tilstede 
og delta i sakene som lærer Jon Skrudland og de tre elevene 
tok opp med ambassadøren.
Gjengen fra Kongsgård imponerte Netanyaforeningen. 
Kongsgård hadde som målsetting å kjenne de politiske 
utfordringene i Midt-Østen fra begge sider, og helst fra 
innsiden. Derfor hadde lærer og elever reist til Israel og 
brukt noe tid i Jerusalem, besøkt palestinere i Betlehem og 
besøkt settlere i Efrat inne på Samarias del av Vestbredden. 
Fantastisk at en videregåede skole i byen vår ønsker å gå 
så grundig til verks for å skaffe seg et bredt faktagrunnlag. 
Ambassadøren svarte også ja på invitasjonen til å komme 
og besøke Kongsgård neste gang han kom til Stavanger.

Finner du en vedlagt giro i bladet er det fordi vi håper du vil være med å støtte foreningens arbeid ved å 
betale inn medlemskontigenten også for 2020. Din lille innbetaling før nyttår forløser økonomisk støtte fra 
Stavanger kommune i 2021. Summen betyr veldig mye for våre muligheter til å videreutvikle samarbeidet 
mellom Stavanger og Netanya og dermed også gode ringvirkninger for samarbeidet mellom Norge og Israel.

Netanyaforeningen vil ønske alle sine medlemmer God Jul
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I verdenstoppen
Vi skrev nylig om den inngåtte F&U avtalen mellom NIBIO 
og Vulkani-instituttet i Rishon LeZion.  Og vi kan undre oss 
på hvor stor gevinsten for israelsk forskning kan være ved å 
inngå et samarbeide med norsk forskning innen veksthus-
produksjoner?
Vulkani-instituttet har i NIBIO funnet seg en makker som 
kan være gull verd. Dette fortstod vi da forsker ved NIBIO, 
Michel Verheul, fortalte om sitt arbeide ved ambassadør 
Alon Roths besøk i november. Michel fortalte da at inntil for 
fem år siden var en god tomatavling 100kg/m2. Men i 2015 
hadde de ved hans forsknings-stasjon på Særheim, Klepp, 
begynt å legge inn ekstra lys, energibesparende LED-lys, un-
der plantene. I tillegg hadde de eksperimentert med lukket 
ventilasjon, for ikke å tape tilført CO2-gass i drivhuset. Luk-
ket ventilasjon vil kreve avfukting av luften om natten, for 
at ikke tomatene skulle sprekke i skallet. Til dette formålet 
hadde de kjøpt inn israelsk avfuktingsteknologi. Underveis 
hadde Green Tec Solution på Forus, ved Jarle Skjæveland, 
banket på døra med en ny teknologi, som kan filtrere CO2 
ut av lufta og tilføre drivhuset i stedet for å tilsette CO2 kjøpt 
på beholdere. Den tilførte CO2 mengden kunne dermed 
økes betraktelig.
Disse tiltakene medførte at avlingsmengden nå var kommet 
opp i 200kg/m2!!! Fra å være en av de beste i klassen fra før, 
hadde nå Michel Verheul og hans forskningsteam på Jæren 
lagt alle andre ettertrykkelig bak seg. Spania har til sammen-
ligning 60kg/m2.
Takket være midler fra Stavanger kommune, god innsats 
av NIHK-Stavanger og medlemmer i Netanyaforeningen, 
som har støttet vårt arbeid med å knytte de nødvendige 
kontakter, har dette resultert i at også Norge er blitt en viktig 
samarbeidspartner for Israel i et stort verdensmarked for 
veksthusteknologi. For Alon Roth og ambassaden i Oslo er 
dette en vinn & vinn situasjon de gjerne ser flere bidrag til.

Det kan være nødvendig å kunne definere sin egen identitet 
og tilhørighet. De fleste foreninger med kommunal støtte 
driver en viktig funksjon innenfor den kulturelle sfære. Ne-
tanyforeningen er også en av dem, samtidig som vi utfører 
en offentlig oppgave av å være en brobygger fra Stavanger 
og ut i verden. For vår del er dette til Netanya i Israel.
Det offentlige Stavanger, Stavangers inbyggere, ønsker å se 
denne broen bygget. Legitimiteten av arbeidet ligger i den 25 
år gamle Vennskaps-byavtalen mellom de to byene. Der-
for har også styret for Oppvekst og Utdanning årlig gitt kr 
40.000,- til foreningen for å utvikle samarbeid mellom skoler 
i de to byene. 
Blandt byens politikere vil selvsagt engasjementet variere 
etter interesse. Men det er svært hyggelig å se at Stavangers 
nye kommunestyre har dannet en vennegjeng for Israel. 
En av de mest aktive her har vært Mats Danielsen fra FrP. 
Mats har i gjennom en årrekke engasjert seg til fordel for 
samarbeidet mellom Stavanger og Netanya. Som gjestetaler 
ved et nylig avholdt årsmøte i foreningen fortalte han hva 
som hadde sporet interessen. Det var på ingen måte gamle 
bibeltekster, men kort og greit en rasjonell overveielse av hva 
nasjonen Israel stod for. Han kunne stå for det samme. Det 
første spørsmålet som engasjerte ham ble derfor hvorfor Ne-
tanyaforeningen ikke var likestillt økonomisk med Nablus-
foreningen når det kom til tildeling av offentlige midler. Han 
fortalte hvor viktig det var blitt for ham å få fortelle byens 
ungdom hva Israel virkelig står for og hvor mye vi har å lære 
av verdens ledende start-up nasjon. Gjennom en årrekke 
jobbet KrFs varaordfører, Bjørg Tysdal Moe, med samme in-
tensjon. Flere i KrF følger i hennes fotspor. Arbeiderpartiet 
ved, Dag Mossige og Arnt Heiki Steinbakk og Høyres John 
Petter Hærnes har også gitt oss positive tilbakemeldinger 
ved og etter turer til Netanya. Det samme har mange ansatte 
ved UIS. 
Kanskje kan vi også trekke de store linjene?  Til de siste 
elevene som besøkte byen fra Netanya i fjor sa jeg: ´I denne 
byen snakket de hebraisk før David gjorde Jerusalem til 
Israels hovedstad.´ Det høres kanskje underlig ut? Men jeg 
ser nå igjen at ivrige skribenter i SA diskuterer hvor staven i 
Stavanger befinner seg. Men der er neppe noen stav å finne 
hverken her eller i andre stav navn langs kysten. Stav kom-
mer, etter min forståelse, av det hebraiske ordet sada, som i 
Masada. Ikke fordi det er en festning, men fordi det handler 
om å slå seg ned for å vente. Hvor? I fjorden. Eller på hebra-
iske v-nagar. Sada-v-nagar, Stavanger, betyr å hvile i fjorden, 
å ligge vinteren over før ferden fortsetter mot neor, det 
opplyste landet. Eller veien mot nord, som det senere het, før 

det ble til Nor-wegen og Norge. Ønsker du mer bakgrunn 
for denne forståelsen kan du google: 
EN SAMMENLIGNING AV OFFER-RITUALENE

Michel Verheul informerer ambassadør
Alon Roth om forskningsresultatene på Særheim


